Vtreldora Pror

_ve,~.a

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISL ATIVO

~
-j, -- "" '

CÂMARA MUNICIPAL DE OUIRINÓPOLIS

REQUERIMENTO

"Requer que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Qui

rinópolis, Gilmar Alves com cópia para o Secretário de Urbanismo Alex Gomes

solicitando a construção de uma rotatória na Avenida Brasil com a Rua Contorno

de frente a UEG. ".

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado

de Goiás.

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238, inciso 1, do

Regimento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, que oficie o se

nhor prefeito de Quirinópolis Gilmar Alves, com cópia ao senhor Secretário de Urba

nismo Alex Gomes, solicitando a construção de uma rotatória na Avenida Brasil com a

Rua Contorno de frente a UEG.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que devido à ausência de uma rotatória pra delinear o transito no locai
inúmeros acidentes foram causados devido ao grande fluxo de veículos. A rotatória em

muito contribuirá para a organização do transito e proporcionara maior segurança à

população que por ali transita.

Considerando que essa é uma reinvindicação dos moíadores, universitários. professo
res e motoristas que trafegam pelo local.

Nestes termos pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis. aos 03 dias do

mês de abril de 2018.

VERONEIDA RODRIGUES DE ASSIS
Vereadora

Praça dos Três Poderes n '' 88-Centro-CEP. 75.!160-000- Ttdcfax (6-1)3651-/0-10 -Quirillúpolis-GO.